
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYI''I'ARI I KOMUNiis
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

D A'I- AlDA'I' T IN{/DATE

Kourttnds t0 nlilatttie ,

Tel / Fax: 038/200-46002
Rr. "D€shmorEt e Kombit" P.n.

E-mail: intb.feriza i (O rks-sov.net

Vendim

L Kembimin e pjes€ve te ngastrave kadastrale;

- 784-0 Z.K.Manastirc me siperfaqe prej 384 m2o pron€ e \zebi (sait) Ramusholli'

- 783-0 Zk. Manastirc me siperfaqe prej 1830 m2 prone e vebi (sait) Ramusholli, me

Ll. 08. zozh
25+ lzq

Kuvenctin e Komunds sE Ferizajt

Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit t€ Komun6s

im Aliu,

,r-it (,
r i Komun6s sE Ferizajt

Propozim -Vendim pEr k6mbimin e pjes6ve te ngastrave

- - - 
--:--^f^785-0 Z.K Manastirc, Prona Private,

ne pjesdt e ngastrave kadastrale 138-0, 130-0 Z'K'

anastirc, prona te Komun€s sE Ferizajt

fT-tivz.tr r.o I 
kuvenain e Komun.s s6 Ferizajr

ir
I piifrl{l.s/PR[l(oTTtlRo i Kuvendit t€ Komunes

I lY'U1+r1 )I l(Ys''1:!--fL-
t*Nc,rrt>tlil.'Rolt I Agim Aliu, Kryetar i Komunes s6 Ferizajt

i ifr@-('1"{)
f t,F.Nlt,rlPlfEfrn'tET/'SUBJECTI I Propozim -Vendim pEr k6mbimin e pjes6ve te ngastrave

lr
i 

karlastrale; 784-0, 785-0 Z.K Manastirc, prona private,

I I ,r" pjesdt e ngastrave kadastrale 138-0, 130-0 Z.K.rl

i i 
Manastirc, prona te Komun€s sE Ferizajt

L__ i

Ne baze tf tlis;rozitar,e t6 nenir l2 paragrifll slikro'rr d, td Liglit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjerr

l-okaie ("(r..1,rrir z\ rrare e Republil<es se Kosoves" nr.28/15 qershor 2008)' nenit 24 te Ligjit nr'061L- 092,

pL.r l)lrC'u.jc; ;c Slili.r,tcz,iur clhe l(enr[rinrin e proues se palira.itshme td Kottlttnes 7 Mars 2019, rleni29 pika

l. Rrcstrll.r.,.:s 1(.)rl,i\r..09/2020 per P€rcalifimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezirr dhe Kernbirnin

e proncs s(r I)elLra]rshnre ti l(onrLrnes dhe nenit 5l pika 2.9 G StatLrtit te Komunes 01.Nr.50 te dates

2g.06.101.1. i(rrcrarir il(omLrues p€rrres I(omitetit per Politik clhe Financa ipropozon Kuvendit te

Pel



- l!.irs:r6ir r rtg?tstl'es iiadastl'ale 138-0 Zli' N'lanastirc me siperfaqe prej 151 m" pron€

e Konluirijs sij lierizajt clhe pjesa e ngastres kadastrale 130-0 Z.K' Manastirc me

sipijrf:ic1c pre.i 386 m' prone e KomutrCs sij l"e rizajt'

2. prirrat te cilar propozohen te k€nrbehen jane t€ regjistruara parcela 784-0 Z'K'Manastirce ne

pr.rre,i tcycbi ilar,Lrshollit mesiperfhqepre.l 384m',parcela783-02k.Manastirce mesiperfaqe

pru.i lii3g .rr plrne e Vebi Ranrusiollit [rir. pi.ru e parceles 138-0 Zk. Manastirce rne siperfaqe

pre.i 151 nr' rllte p.iesa e parceles 130-0 Zk. Manastirce rne siperfaqe prej 386 m2 eshte ne pronesi

tC l,,rritLrnCs. N€ keto pa|cela nLtli. li.a ndonle barre apo kontest pronesor.

3. Pro,rit e p6r.shklrara nrd larle kernbehen per interes te pergiithshdm pLrblik,.respektivisht per

rregrrllipiil e parcelave si cllie rre kete kembim krijohen kushte me te leta per qasje te parcelave me

te cil.rt I'ttllzr'llcll .

4. I)r.rririrl lc e iiul pr.r'rpoz,olierr te li€mbehen.jand shpalltrr interes i pergi ithshem sipas vendimit te

litrreirrlir li.rnrunal nrc rlr.0l. Nr. ()ti. clate 19.022024. rld lrazd te te cilit vendinl edhe eshte bere

r,lcresirri ipr-onave nga Ministria e Fianancave - Depatlatnellti iTatimit ne Prone, parcela

kncla>tralc li8-0 Zk. Manastirc€ me siperfhqe pre.i l5l m2 prone e honlultes eshte vleresLrar 30 €

plrr *r-r. pa.ccla 138-0 Zk. Manastircd rre siperfaqe prei 317 Lnr prone e l<omunes se Ferizajt eshte

.,lercsurr.l0 €. liur-sc pronat private- parcela kadastrale 784-0 Zk' Maastirc€ me siperfaqe prej 384-

nrr ctslrk r icr.Ljsrrar nd shLrnr€n pre-i 35.€ p6r rrr. parcela 183-O Zk. Marrastirce me siperfaqe prej

Iti.t0 rrr, esrrrc i,ieresuar 35 € per'nrr. o,idui ,e bazetd vleresirnit kembimi paluejtshmeive do td

bL'lt,.,i aslttrr sig eshte percalitu n€ neltitt I td ketii vendimi.

5. Prorrar e palLra-ltshrre qe do t€ kembehen, te pershkrurara rne larte do te evidentohen ne librat

kaclaslral. Me hyrjen ne fuqi te ketij vendirni, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar t0 kryej

veprimel proceclrrrale dhe teknike p€r zbatimin e tij'

Te bashkangiitrrra ne kete propozim venditn i gjenii

- Vendimin c Kttt'etttlil me nr. 01. Nr'08, darc 29"02'2021'

- Qertifikutat e Prottc,sist)

- Raportfu c t'lerAsitttil l€ pronene.
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*it niuvtvrinistria e Financave - Departamenti i Tatimit

n6 pron6 dhe kemb#il"ful.it f,'ne'i'" Ao te-Uet"t ne p'opoi'i* me vlerate tyre' nE pEryuthje
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,ttioititii,r,tiirii*i*iA,ane:,maeotiy",wt"i ,a:o.ttrasikhtate:+:siea :ainttii*ilrtai*id;rau.tranffi11,.,tit,,,1:ri',i

Z),rakadastra:le;kom,unale, l, pstinska,,katastarska,,kancql arjja:,

Zonakadastnile /,Katastatska zora:r r, MANASTIre

Lloliii njesisc kadasuale / Vrsfa :katas:larsi(e'j injie , 
p,,3rlll

Rilevoi l:Snjmio ISMAIL.KAIvE.ERI

Nonshkrimirl"Fotpjs

,FERIZAJ

Nr. ,i njesise kadaStrale l,Br. .katastarskejedinice : X 39,0, 1,30'

Numri..i: {endes,i Brpj p,redtneta:

Shktitrla e zvoeJimit, l'R,azm:era ij-Iana: l;

{;

20

::

*$il
},rl,..t,

[i;
f 83'-,A
, 1.1. ; ,:11,1 ..... , ,,

i 
j',r+l!r9rt"'is$ilf ltla.a"u,.+itn@+1+itryripg$ldi.Tr l,i,.i.1:}

Nr'.,.i cenor:-silBii.riceu+-i 'ir..;:i:'i

' ,- I , .:19*.iOtL-bi"W irpcisdilit:zy:4al1lmei'pre2iqie:iluibgliog,li'a)

N,*nstrkr-imi l'Potpis. : , ! .,,,

Aprovoi / Ulvojio:

V;V

...SIPERF A 6:E.,E.MERRKOM.UNA
rP.fnf gOrA:PilR',I{iiMb.l}'rSTP,ERFAoJAaiPERcJT:fr{srlr\{sji{,tx}IIUrI'PiAReEtES

69214m:

s-rr,r,Rr*'QJ .,4!E:E.Kii-.lvl'sEx,r(o.
,s,p.nnEaOirPER KE-MBIMA.ENERG..I'IT,IISIIIM.E

lSl'm,i
J /. lm.

Data e rilevimitlDattrm Sninranja r0i02i2024

D-ata.e. aplovinrit l.Datum usvajnnla:



Ztr'ra kadastrale komunale / OpStinska katasrrrska kancelar..ija

' : v- : ...
Republika e KosovES

. 4qji;r.:cre:r'rp;rsrfl,rrp r xosbvFslrui.asr,r'nsxe.,lcrcqe'.xosor.a7.*5rolri *#sl{i"i'"i'rt*il

Zonia

Lloji;

kadasffaley',Katastar.ska,zona:..: .,.MANASTIRC

! :qjes.i-sp, trtadagtralol \fu sls,p4g5rtarSkq je di-ni ee, ;, PjiCet

FERI.ZAJ

!q4tf natat p e,r', n g,X13-8,.0'ik, Ma n a5ti rc
p,eiVl e rSi m J<e,rri5i,rni

I 7508660.58X 469X125S21
I 7s08660:69 4691118;061

7508'670,76g 469tA62.V93

4 7s08573378 469{03934r'

7s0867.4:23.1 46910311.7X4

7508676,858 469103,9584

784'0; 7'83-O
Nr,i|njcsise kadastrale,l, Er.,katastarsteje.Ainite,: 13.9,-0; 1 30-0

Numli: i Iendos i Broj, predmera:

..Aprqvoi /,iugvo;'io
(emr ilhe mbremrr:r perrcnii ariir' rmei.pren rire iluzlrenbg Iicil

Nenshkiimi/ Prctpis

,Rilevcir,l,:,Snimio: IISMdII",KAI/EEzu

;;i.n:ffi!,Ir*-o,].4i1.qt",,,cqttr,,mrro,t11, plg:*,,ryltfp9vP,

, i,ricen*,lAt1.u*re,t+I!fu[ .1ir...,ii,;,,

V.,.V

S.!ka!.ge1zv,oglimit/'Razmhl,a,planar.1,: - :'.3000,-

sIItlRreQ_. *,Qic'n mrnn fioMult*
N-tl[I..RL I',P,AR€E-LES, EI".ERFAQJ \'E P E RGJ I THSHME srP EREAQJ A,Eiir XEMB rM

6.92.tr;,4n?

2L['4m?
srp:anraQJAair,e xll -.Effi

NTIMRIJI,FAREEI,ES. ERFAQJ ;\rEiP,ERG JITI{SIftIE r'+oiar.itR ffiMB:tM
15lm"

3i7;17:mz

Nert-shki.imr.lPotpis:t iD ata,er,qp- reyim il, l: D gtur.n.usla; anj a;



':. 'r.'. .r.'. ".. ....... . ::. ....1..

784-O;783.0r
.. Zyra:kadaslqalg,,korngnal-e,l O-p.itinska,kata$taiska ceJarlja:

,: ,, , , , , .,

Zona.kailastialei:fatas6i.ska,zo-ira,,' .,,'ryrANA Re,,,,.;
Lloji li,njesisc,kadastral q: l rVrsra k-ataptarske j edin i ce : P at99l

Nr, irnj.qsise ksda;liialer{Br..k-atastarskejedinice . .:13.8iQ, 1.9,0:9 ,
,'.:,,-',....].]:.,:.l,.''.:.:'1.,'

Numr:i:i lendes l Broj predrngLa:

Shkalaezvoglimit/Razmeraplana l: 3000

FEPIT.L )

:i1

ff;

'Rilbvqi/ jSnimis: ISM.AI,LKAMBERI
r,..:,:;,,,i:ii:u"ti:dhe.*bjr.'ritii:ierH-oleiit&9r,ti,al.!]tF{.idtl1F.i.fjiiie.,sd.ii:d+nj.tciili,ritiiie)

;r..;:t;;ii-:il;-;,.iLt,,i.i,.iii';,iiL.iii.,,i;,..:,.iil.i.l'.iii;tiril',,ii::;l.:,,:::;.: ;',.i.;ar. 
' ',li;ai.r,,'i;ajit:ii.:,i::r:i

Nr,,r:,liberrrlesil.Br:,liixrlip:,rilir,ZlKi*:i.Eiiii?luh..,l:Lr=i::,r-.:,,:r,:it

Aplovbi' /r lJsv-oj,io
: .i:'-. .ieDJltldha.:-lrieiiii, j:p,t.so.rtr'ladailrfti.i priamc:sltzbencjg tidl

N€nshkrimi,/ Potpis:

Nenshkjmi:l,Folois: Dhta.e. qpf'avimi t l: Da1tr m,irsvaj eqj a;



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA . REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

DREJTORIA PTR, PRONE, GJEODEZI DHE KADASTER
TJPRAVA ZA IMOVINU, GEODEZIJU I KADASTAR
DEPARTMBNT OF ,PROPERTY, GEDESY & CADASTAR

DATA/DATUM/DATE 21.08.2024

NR/BR. 10-N1463-221

PEWZAITO l.Drejtorin

2.Vehbi Ramusholli

PERM ES/PREKO/RTH ROUGH Drejtorisd p6r PronE,Gjeodezi dhe Kadast6r

NCA/OD/FROM Sektori i PronEs

LENDA/PREDM ETIS UB JECT Deklarat6

Pelpiltrar r-ne dat€ 21.08.2024 ne Drejtorin e Prones. Gjeodezisd dl-re Kadastrit lidl-rur me kerkesen
me kembimin e ngastrave kadastrale:784-0, 783-0, 130-0, 138-0 Zk.Manastirc.
N€ Drejtorin e Prones, Gjeodezise dhe Kadastrit ka prezentuar: Vehbi Ramusholli i lindul me
24.04.1950 ne fshatin Manastirc me vendbanim ne te njejtin fshat me nr personal te
leternjoftimit 1005593260 i identifikuar me nurler teID 1228054 leshuar nga MPB-ja e RKS-
se. shqiptar, shtetas ei RKS-s€ i cili vullnetarisht ne prezencen e Udheheqesit te Sektorit t€

Prones Bekim ldrizi e jep kete :

DEKLARATii

Une pronari i palua.jtshmerise i ngastres kadastrale:784-0 dhe 783-0 Zk. Manastirc deklaroj para

Organit te Adrnirristrates Kornr:nale se me pergiegiesi me te larte rnorale, penale dhe n-rateriale

.ian.r pronar i parceles ashtu sig dokumentohet edhe r-re gertifikatat e pronesise.

Parcelaecilaesht€emijapronaprivatengastrakadastraleTS4-0dhe783-0 Zk.Manastirctecilat
eslrte kenrbyer me pronen komunale me numer 130-0 dhe 138-0 Zk.Manastirc sipas vendimit te

KK Ferizaj me numer 01.Nr.08 te dates 29.02.2024 dheian vleresuar nga Ministria e Financave

,Punes dhe Transfereve me nje diferenc prej 61.65.00 € me si-rume se prona komunale une nuk
kerkoj kurfare kornpensimi shtese nga KK Ferizaj per keto ngastera kadastrale.

Kerkoj nga Drejtoria qe sa me pare te jete e mundur qe te permbyllet geshtja e kembimit te ketyre
palr-ra.jtshmerive konform legjislacionit ne fuqi Vendimit te KK Ferrzajit dhe Ligjit p€r Dhenjen ne

Slrfytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme Ligji 06lL-092 td Republik€s se Kosoves.

Tjeter skam Eko t€ slttoj deklaroten e prunoj dhe e nenshkruaj pu kurfur vdrejtje

Udlteheepsi i Sektorit
Berti%,Icl1fifuyi din

I, AJ
- !'A(

Pala

:. "1"'r , ,

,t :


